



PARTYJNA MANNA Z NIEBA?

- Nie jest pan Mojżeszem - zwrócił się do do starosty Kieruzala radny Mazurkiewicz

str. 11

BO MYŚMY ZŁU WYDALI BÓJ

Twój

PULS

tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 1 czerwca 2021 r.
cena 2 zł (w tym 8% VAT)
nr 22 (946)
ISSN 1644-0498 INDEKS 372188
redakcja@pulstygodnia.pl
www.pulstygodnia.pl



Drogeria św. Marcina

PROMOCJA DROGERIA

Enfamil 800 g. - **44,98 zł**
Enfamil 1200 g. - **64,45 zł**

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

6 osób trafiło do szpitala

Wypadkowa sobota na drogach powiatu kępińskiego

W Wielisławicach mazda uderzyła w drzewo, podobnie w Jankowach zakończył podróż 26-letni kierowca renault. Kierowca opła, który w Donaborowie uderzył w drzewo, i jego dwóch pasażerów w stanie ciężkim zostali przetransportowani śmigłowcem LPR do kaliskiego szpitala.



str. 7

Uroczyste otwarcie Klubu Senior+ w Mielcuchach



str. 6

Z udziałem minister rodziny, pracy i polityki społecznej Marleeny Małag w Mielcuchach uroczystie otwarto Klub Senior+.

Obywatelskie ujęcie pijanego kierowcy

PALATY

W miniony piątek w Palatach dwóch podróżujących bmw mężczyzn zatrzymało kierującego oplem 56-letniego mieszkańca gminy Kraszewice. Mężczyzna był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad 1,6 promila alkoholu.

str. 3

REKLAMA

SERWIS OPON
ZBIGNIEWA I PAWŁA KOSIK
W BRALINIE
30 LAT TRADYCJI

OPONY LETNIE I FELGI NOWE I UŻYWANE

OSOBOWE TERENOWE DOSTAWCZE
CIĘŻAROWE ROLNICZE PRZEMYSŁOWE

Profesjonalna obsługa i doradztwo

tel. 62 781 27 40
lub 606 682 995
biuro@opony-kosik.pl
Bralin, Kępińska 29

DUŻY WYBÓR
DOBRE CENY
KLIMATYZACJA
Godziny otwarcia:
8:00-17:00

Tartak ISKRA

PODŁOGA NA DWA POKOLENIA
Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIĘŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy
Drołtowiec 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207
www.tartak-iskra.pl
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

3D-BUDOWNICTWO
mgr inż. Janusz Jakubowski

+48 609 392 007

- IZOLACJE NATRYSKOWE PIANĄ PUR
- KIEROWNIK BUDOWY
- PROJEKTY BUDOWLANE

Nowy rekord - blisko 20 mln e-PITów

19,6 mln deklaracji podatkowych za 2020 r. złożono elektronicznie, z tego ponad połowę (10,1 mln) przez usługę Twój e-PIT. Tylko 2,1 mln zeznań rocznych zostało przesłanych w wersji papierowej. W Wielkopolsce ponad 1,86 mln zeznań wpłynęło elektronicznie. W powiecie ostrzeszowskim aż 29,6 tys. to PITy elektroniczne.

Statystyki potwierdzają rosnące zainteresowanie elektronicznymi rozliczeniami PIT i e-usługami Krajowej Administracji Skarbowej. W bieżącym roku ponad 19,6 mln deklaracji rocznych w całej Polsce złożono przez Twój e-PIT i system e-Deklaracje. To o ponad milion więcej niż w 2020 r.

Podatnicy samodzielnie zaakceptowali 5,8 mln PIT-ów przygotowanych dla nich przez Krajową Administrację Skarbową, a blisko 4,3 mln zeznań zostało zaakceptowane automatycznie.

- Wielkopolanie również stawiają na elektroniczne rozliczenie podatku - 91% wszystkich deklaracji PIT za 2020 rok złożonych w Wielkopolsce to e-PITy. Do naszych urzędów skarbowych wpłynęło ich w tym roku ponad 1,86 mln - mó-

wi Małgorzata Spychała-Szusczyńska, rzecznik prasowy Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu.

- W powiecie ostrzeszowskim złożono łącznie 32,2 tys. zeznań PIT za 2020 rok, z czego aż 29,6 tys. to PITy elektroniczne - mówi naczelnik Urzędu Skarbowego w Ostrzeszowie, Krzysztof Dudczak.

Usługa Twój e-PIT to praktyczna pomoc dla osób w każdym wieku. Najmłodszy podatnik, który rozliczył się przy jej pomocy, 30 kwietnia ukończył 18 lat, a najstarsza osoba, która skorzystała z usługi, miała 107 lat.

W usłudze Twój e-PIT zostały przygotowane zeznania PIT-37, PIT-38 oraz PIT-28 i PIT-36 dla osób nieprowadzących działalności gospodarczej. Uwzględniono w nich m.in. ulgę na dzieci czy zwolnienie z PIT dla osób do 26. roku życia. Podatnicy mogli uzupełnić zeznania przygotowane dla nich przez KAS i dodać np. przysługujące im ulgi i odliczenia darowizn.

Osoby, których zeznanie zostało automatycznie zaakceptowane z upływem 30 kwietnia, a z ich PIT wynika konieczność dopłaty podatku, zostaną o tym poinformowane przez urząd skarbowy. **US**

OSTRZESZÓW Strefa płatnego parkowania będzie wprowadzana, ale etapami Z dużej chmury mały deszcz

- Dlaczego dla jednych robi się darmowy parking w pobliżu ich miejsca pracy, a dla innych się nie robi - pytał Patryk Jędrwiak radny Sławomir Widerski, zdziwiony zaproponowanymi przez burmistrza zmianami w mającej ruszyć 1 października br. strefie płatnego parkowania. W podobnym tonie wypowiedział się radny Antoni Marchiński. - Mówi pan, że trzeba skłonić ludzi, żeby parkowali na placach, a nie na ulicach, a jednocześnie w sobotę wprowadza pan opłatę na placach, a na ulicach będzie bez opłat - wytykał burmistrzowi.

Na ostatniej sesji ostrzeszowski radni uchylili podjętą 28 stycznia br. uchwałę w sprawie ustalenia w Ostrzeszowie Strefy Płatnego Parkowania, co było pokłosiem licznych protestów i apeli i wymuszonych przez mieszkańców na władzach samorządowych konsultacji społecznych. - Propozycje licznych zmian dokonanych w stosunku do pierwotnej treści uchwały sprawiły, że za zasadne uznano zaproponowanie Radzie Miejskiej Ostrzeszów uchylenie tego aktu w całości i przyjęcie nowego, poprawionego projek-



tu - uzasadniał burmistrz, przyznając niejako że pierwotny, zaproponowany przez niego projekt miał się, i to bardzo, z oczekiwaniami mieszkańców miasta i gminy.

Przyjęto więc nową uchwałę, w której uwzględniono część zgłaszanych w czasie konsultacji społecznych postulatów, choć nie wszystkie. Przede wszystkim zmieniono termin wprowadzenia SPP z 1 lipca na 1 października tego roku, z wyjątkiem parkingu przy ul. ks. Zdzisława Sobierajskiego, który zostanie włączony do strefy dopiero rok później, kiedy to już będzie wybudowany nowy parking przy Alei Wolności. Wynika więc z tego, że strefa będzie wprowadzana etapami: w pierwszym obejmie ścisłe centrum miasta, do ulicy Gorgolewskiego i Armii Krajowej, natomiast poszerzenie strefy do wymiarów pierwotnie przyjętych nastąpi od 1 października przyszłego roku.

- Odpłatność na parkingu

przy ul. ks. Sobierajskiego weszłyby w życie dopiero od 1 października przyszłego roku - wyznał Jędrwiak. - Do tego czasu wybudujemy parking przy Alei Wolności. Trochę dalej, ale będzie to parking bezpłatny dla pracowników tej części miasta, pracowników szkoły, pracowników administracji, pracowników szpitala. Tam na wiele godzin będzie można auto zostawić za darmo, natomiast parking bezpośrednio przy centrum, bliżej centrum będzie od 1 października przyszłego roku odpłatny.

Taki tok myślenia nie spodobał się jednak radnemu Sławomirowi Widerskiemu. - Dlaczego dla jednych robi darmowy parking w pobliżu ich miejsca pracy, a dla innych się nie robi i się z nimi nie rozmawia na ten temat? - dopytywał. - Chciałbym powiedzieć, że to wielu ludziom w Ostrzeszowie zaszkodzi. Są zakłady pracy duże, średnie i bardzo małe, i to są duże koszty, żeby pra-

ownikom jakoś to zrekompensować.

Zróznicowane też będą stawki opłat za parkowanie na placach i na ulicach, bo - jak przekonywał burmistrz - chodzi o to, żeby kierowcy parkowali swoje auta głównie na placach, a nie na ulicach, stąd opłata na tych pierwszych za pierwszą pół godziny wynosić ma 50 groszy (za godzinę - złotówkę), a na ulicach dwa razy więcej.

- Panie burmistrzu nie nadaję za pana tokiem myślenia - zwrócił się do Jędrwiaka radny Antoni Marchiński. - Mówi pan, że trzeba skłonić ludzi, żeby parkowali na placach, a nie na ulicach, a jednocześnie w sobotę wprowadza pan opłatę na placach, a na ulicach będzie bez opłat.

Mimo artykułowanych podczas sesji wątpliwości Rada podjęła nową uchwałę o ustanowieniu Strefy Płatnego Parkowania w Ostrzeszowie. „Za” głosowało 16 radnych. **RED**

REKLAMA

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

Promocja kredytu inwestycyjnego

Rozwijaj swój biznes V

Oprocentowanie kredytu: zmienne stanowiące sumę stawki WIBOR 3M + marża banku 3,30 p.p.
Prowizja przygotowawcza 0,95% kwoty udzielonego kredytu

Korzyści dla Ciebie:

- zapewnienie stabilnego źródła finansowania inwestycji
- długi okres kredytowania do 15 lat
- możliwość wykorzystania kredytu jednorazowo lub w transzach
- karencja w spłacie kapitału nawet do 24 miesięcy
- szybka decyzja kredytowa
- elastyczne formy zabezpieczeń

Poznaj szczegóły w placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie lub na www.rbs.lututow.pl

Promocja obowiązuje od 01.04.2021 r. do 30.09.2021 r. włącznie i polega na obniżeniu oprocentowania kredytu oraz obniżeniu prowizji przygotowawczej za udzielenie kredytu. Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin promocji kredytu inwestycyjnego „Rozwijaj swój biznes V” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie”, dostępny na stronie www.rbs.lututow.pl oraz w placówkach Banku.

UWAGA

OD STYCZNIA ROZPOCZYNA DZIAŁANIE:

OŚRODEK ŚRODOWISKOWEJ OPIEKI PSYCHOLOGICZNEJ I PSYCHOTERAPEUTYCZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

- ZAPISY BEZ SKIEROWANIA

PRZYJMUJEMY ZAPISY DO LEKARZA RODZINNEGO I PIELĘGNIARKI ŚRODOWISKOWO-RODZINNEJ

Przychodnia POMOC sp. z o.o.

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wielkopolskich 31

Narodowy Fundusz Zdrowia

Zapisy do poradni. Druki do pobrania w budynku lub ze strony internetowej www.nzoz-pomoc.pl

Jeśli masz jakiegokolwiek pytania zadzwoń!

Jesteśmy do Waszej dyspozycji codziennie od 7⁰⁰ - 18⁰⁰

Tel. 62 730 38 75 lub 887 160 150

kontakt@nzoz-pomoc.pl

KRONIKA POLICYJNA

Nie ustąpiła pierwszeństwa

SIEDLIKÓW 28 maja o godz. 17.10 w Siedlikowie kierująca renault 26-latką nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu prawidłowo jadącemu iveco, którym kierował 33-letni mieszkaniec gm. Mikstat, doprowadzając do zderzenia czołowo-bocznego. Kierującej zatrzymano prawo jazdy.

„Wstawiony” 16-latek wiół pijanego kolegę

GRABÓW W miniony piątek o godz. 2.40 w Grabowie Pustkowiu policjanci podjęli próbę zatrzymania do kontroli jadącego motorowerem „wężykiem” kierowcę. Kiedy się nie zatrzymał, ruszyli za nim w pościg. Kierowcą okazał się 16-letni mieszkaniec gminy Kraszewice. Był pijany.

- Funkcjonariusze użyli sygnałów świetlnych oraz przy użyciu latarki ze światłem barwy czerwonej nadali sygnał do zatrzymania się, na co kierowca nie reagował kontynuując jazdę w kierunku miejscowości Mikstat – mówi asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. Użyli też sygnałów dźwiękowych. Po krótkotrwałym pościgu motorowierzysta zatrzymał pojazd.

Podczas kontroli okazało się, że 16-letni mieszkaniec gm. Kraszewice kierował motorowerem znajdując się w stanie po użyciu alkoholu (0,4 promila), przewoząc pasażera znajdującego się w stanie nietrzeźwości (0,9 promila).

- W toku podjętych czynności funkcjonariusze ustalili, że 16-latek oprócz nie zatrzymania się do kontroli, co jest przestępstwem opisanym w art. 178b kodeksu karnego, dopuścił się wykroczeń w postaci: kierowania pojazdem po użyciu alkoholu, nie posiadając uprawnień do kierowania oraz przewożenia pasażera znajdującego się pod wpływem alkoholu – dodaje rzecznik. O jego dalszym losie zdecyduje Sąd Rodzinny i Nieletnich.

Kierowcy z promilami

MIELCUCHY 26 maja o godz. 11.20 w Mielcuchach dzielnicowy z Komisariatu Policji w Grabowie zatrzymał do kontroli pojazd mechaniczny marki AIXAM, którym kierował 54-letni mieszkaniec powiatu wierszowskiego. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał 0,7 promila alkoholu. Po wprowadzeniu danych kierującego do policyjnego systemu okazało się, że prowadził on pojazd nie posiadając do tego wymaganych uprawnień, tj. prawa jazdy kategorii AM.

OSTRZESZÓW Tego samego dnia o godz. 15.40 na ul. Wieluńskiej w Ostrzeszowie policjanci zatrzymali mercedesa, którym kierował 40-letni ostrzeszowianin. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał 1,4 promila alkoholu.

Nie zauważył, że jest wyprzedzany

KOTOWSKIE 25 maja ok. godz. 6.20 w miejscowości Kotowskie kierujący dostawczym iveco 37-letni mieszkaniec Ostrowa Wielkopolskiego nie upewnił się czy nie jest pojazdem wyprzedzanym i w wyniku wykonanego manewru zmiany pasa ruchu uderzył w lewy bok renault, którym kierował 51-letni mieszkaniec również Ostrowa Wielkopolskiego. Na sprawcę wykroczenia policjanci nałożyli mandat karny. **RED**

Obywatelskie ujęcie pijanego kierowcy

PALATY

W miniony piątek w Palatach dwóch podróżujących bmw mężczyzn zatrzymało kierującego oplem 56-letniego mieszkańca gminy Kraszewice. Mężczyzna był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad 1,6 promila alkoholu.

28 maja około godz. 22.30 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie został powiadomiony o obywatelskim zatrzymaniu nietrzeźwego kierowcy, który

jest agresywny w stosunku do osób podejmujących wobec niego czynności. Zdarzenie miało miejsce na drodze wojewódzkiej W449 w Palatach.

- Na podstawie zeznań świadków ustalono, że jadący oplem 56-letni mieszkaniec gminy Kraszewice kierował autem w sposób wskazujący, że może się on znajdować w stanie nietrzeźwości - mówi asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Kiedy widzący to mężczyźni zatrzymali auto, wyczuli od kierowcy opla wyraźną

woń alkoholu. Wyjęli zatem kluczyki ze stacyjki uniemożliwiając w ten sposób kierującemu kontynuowanie jazdy. Kierujący oplem zrobił się agresywny w stosunku do osób, które go zatrzymały oraz chciał opuścić pojazd i oddalić się pieszo. Z uwagi na powyższe mężczyźni zgłosili interwencję na numer alarmowy 112.

W tym samym czasie wracający ze służby do domu policjanci widząc zaistniałą sytuację podjechali do mężczyzn i po okazaniu legitymacji służbowych udzielili im pomocy do mo-

mentu przyjazdu patrolu, który poddał mężczyznę badaniu na trzeźwość. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad 1,6 promila alkoholu.

Podczas podejmowanych przez patrol policji czynności kierowca opla nadal był agresywny, stawiał opór i nie stosował się do wydawanych poleceń. - W tej sytuacji podjęto decyzję o jego zatrzymaniu i umieszczeniu celem wytrzeźwienia w policyjnym areszcie - dodaje rzecznik.

Za popełnione przestępstwo kierujący odpowie przed sądem. **RED**

Ze zrozumieniem i empatią

OSTRZESZÓW

Rozkazem Komendanta Wojewódzkiego Policji dwóch funkcjonariuszy Ognia Patrolowo-Interwencyjnego KPP w Ostrzeszowie odebrało z rąk komendanta powiatowego policji w Ostrzeszowie insp. Andrzeja Harsia pochwałę za wzorowe wykonywanie obowiązków.

12 kwietnia br. około godz. 11.30 st. post. Bartosz Kołodziej oraz st. post. Gracjan Graetz udali się do jednego z mieszkań, aby poinformować rodzinę o tragicznej śmierci jej bliskiego w rejonie stawu przy ul. Księżycowej w Ostrzeszowie. - Funkcjonariusze przekazując kobiecie informację o śmierci



jej męża zrobili to w sposób empatyczny, wyrażając jednocześnie współczucie i zrozumienie – mówi asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Jak wynika z relacji kobiety, policjanci zajęli się nią jak członkiem własnej rodziny udzielając wsparcia i potrzebnej pomocy bezpośrednio na miejscu zdarzenia, jak i podczas załatwiania formalności w związku ze zgonem.

W skierowanej do Komendanta Powiatowego Policji w Ostrzeszowie wiadomości kobieta wyraziła uznanie dla postawy ostrzeszowskich policjantów oraz ich zaangażowania w zaistniałą sytuację. **RED**

Nie ustąpił pierwszeństwa

GIŻYCE

Kierujący volkswagenem nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu, w wyniku czego doprowadził do zderzenia z ciężarowym manem.

26 maja o godz. 18.30 na drodze wojewódzkiej nr 449 w Giżycach doszło do zdarzenia z udziałem dwóch pojazdów.

- Skierowani na miejsce funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego ustalili, że kierujący volkswagenem 55-letni mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną nie ustąpił pierwszeństwa



przejazdu doprowadzając do zderzenia z jadącym prawidłowo w stronę Gra-

bową ciężarowym manem, którym kierował 46-letni mieszkaniec Ostrzeszowa.

Sprawcę kolizji ukarano mandatem karnym. **RED**

REKLAMA

Wyroby Garniurzystyczne
Zaród
ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyla Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086
pierogi gołąbki krostki pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaż.
Catering na imprezy okolicznościowe

**KLIMATYZACJA
WENTYLACJA**

J3M KEMPA
604 773 208
ul. Gajowa 6c, Ostrzeszów

OKNA
DRZWI BRAMY ROLETY
Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl
PROMOCJA!
NAJTANIEJ W REGIONIE
D MEX
KRASZEWICE
URZĘDOWSKI
VEKA
Okna drewniane

**BIURO
REKLAMY**

Tel. 505 068 124

KRASZEWICE 1,1 miliona zł na gospodarkę wodno-ściekową

Warto być cierpliwym



W miniony piątek wice-marszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski i wójt Kraszewic Konrad Kuświk podpisali umowę na dofinansowanie projektu pt. „Przebudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Kraszewice, modernizacja SUW w Kuźnicy Grabowskiej i modernizacja oczyszczalni ścieków w Mącznikach”.

Wójt Konrad Kuświk nie ukrywał, że lokalny samorząd już od kilku lat zabiegał o środki zewnętrzne na to zadanie. Najpierw złożył

w 2019 r. wniosek trafił na listę rezerwową. - Ale byliśmy dobrej wiary, że prędzej czy później uda się pozyskać te środki - podkreślał. Wójt chwalił marszałka Grabowskiego, który apelował wtedy o cierpliwość. - Pan marszałek okazał się słowny i tak jak obiecał, tak się stało. Dzisiaj przywozi nam do Kraszewic niemałe środki - podsumował, dziękując Krzysztofowi Grabowskiemu za przychylność i wsparcie, dzięki którym udało się zrealizować na terenie gminy wiele ważnych dla lokalnego samorządu inwestycji.

Zadanie, które otrzymało

dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, to tak naprawdę trzy inwestycje: przebudowa sieci wodociągowej (wymiana rur azbestowych na rury polietylenowe na odcinku blisko 2,7 km) na ul. Wierulskiej w Kraszewicach, modernizacja stacji uzdatniania wody w Kuźnicy Grab. i modernizacja oczyszczalni ścieków w Mącznikach. Całkowita wartość zadania wynosi 2.142.811 zł brutto, z czego 1.107.558 zł stanowi dofinansowanie (63,63% wartości netto).

- Wymiana sieci wodocią-



gowej już jest realizowana - wyznał Konrad Kuświk. Na modernizację oczyszczalni ogłoszone zostało drugie postępowanie przetargowe (pierwsze, z uwagi na zbyt wysoką cenę zostało unieważnione). Modernizacja stacji w Kuźnicy będzie się wiązała z nowym odwiertem wody, co powinno zapewnić jej odpowiednią ilość również w okresach zwiększonego zapotrzebowania, a więc latem.

- Wiem, że czekaliście na te środki bardzo długo, ale zawsze mówiłem, żebyście byli cierpliwi - podkreślał marszałek. Grabowski przy-

pomniał, że tak też było m.in. z budową chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej w Mącznikach, gdzie cierpliwość została nagrodzona.

Kiedy już umowa została podpisana, marszałek Grabowski wręczył wójtowi Kuświkowi symboliczny czek. - To jest czek z pokryciem, a nie bez pokrycia, bo teraz jest moda na różne akcje, ale ja (...) pokazuję, że w samorządzie trzeba być przede wszystkim wiarygodnym i jestem przekonany, że nikt z państwa nie powie, że to co zadeklarowałem nie zostało zrealizowane, ale też nikt nie powie, że złożyłem deklarację na wyrost - dowodził mar-

szalek. - Jeżeli nie byłbym pewien, że coś się uda, to nie mówiłem, że tak będzie na pewno. Również w tym przypadku był moment, że nie mówiłem, że to dofinansowanie będzie, bo nie wiedziałem jak się losy potoczą, a później już mówiłem panu wójtowi, żeby był cierpliwy, bo te środki to jest kwestia czasu. Ale powiedziałem to wtedy, kiedy byłem już przekonany, że one będą. (...) Zdaję sobie sprawę, że dla Kraszewic ponad milion zł to jest poważny zastrzyk finansowy, zwłaszcza na inwestycję, na którą długo państwo czekaliście, choć będzie zakopana w ziemi.

JUR

Transport publiczny będzie kontynuowany

Jest wstępne porozumienie



Samorząd powiatowy podpisał umowę przedwstępną o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu ostrzeszowskiego.

Dokument, w imieniu powiatu ostrzeszowskiego podpisał Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki oraz wicestarosta Zofia Witkowska, a w imieniu operatora - firmy Euromatpol sp. z o.o. z siedzibą w Budziszewiu Kościelnym - Jakub Kieliszek.

Strony zobowiązały się do zawarcia w terminie do 31 sierpnia 2021 roku umowy na realizację publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu ostrzeszowskiego poprzez zapewnienie przewozów pasażerów na liniach komunikacyjnych znajdujących się w obrębie administracyjnym powiatu ostrzeszowskiego.

Warunkiem realizacji umowy jest uzyskanie przez organizatora, dofinansowania z programu Fundusz Roz-

woju Przewozów Autobusowych. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu ostrzeszowskiego zostaje powiat ostrzeszowski działający w uzgodnieniu z gminami z terenu powiatu. Szczegóły udziału gmin oraz partycypacji finansowej w organizacji publicznego transportu na terenie powiatu zostaną określone w porozumieniu pomiędzy poszczególnymi samorządami.

powiatostrzeszowski.pl

Pędził „jedenastką” 180 km/h

KUŹNIKI

23 maja około godz. 15.45 w Kuźnikach funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego KPP zatrzymali do kontroli kieru-

jącego volkswagenem 38-letniego mieszkańca powiatu ostrowskiego. Mężczyzna w obszarze niezabudowanym przekroczył dopuszczalną prędkość o 90 km/h. Samochód mknął krajową

„jedenastką” z prędkością 180 km/h. W związku z popełnionym wykroczeniem mężczyźnię ukarano mandatem oraz nałożono punkty karne.

RED

REKLAMA

Oferta edukacyjna

Zespołu Szkół Nr 2

im. Przyjaźni Polsko - Norweskiej
w Ostrzeszowie rok szkolny 2021/22



Liceum Ogólnokształcące

- Profil humanistyczno – społeczny
- Profil turystyczno – przyrodniczy

Technikum

- Technik architektury krajobrazu
- Technik elektryk
- Technik informatyk
- Technik logistyk
- Technik mechatronik
- Technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej
- Technik pojazdów samochodowych
- Technik programista
- Technik rolnik
- Technik żywienia i usług gastronomicznych

Branżowa Szkoła I Stopnia

- Elektryk
- Magazynier – logistyk
- Mechanik pojazdów samochodowych
- Klasa wielozawodowa

Pełna oferta www.zs2.ostreszow.pl/rekrutacja

ZAPRASZAMY - czekamy na Was!

www.zs2.ostreszow.pl

Uczniowie klas 8.! Trzymamy kciuki za Wasze egzaminy a po nich serdecznie zapraszamy do odwiedzenia naszej szkoły - indywidualnie lub całą klasą w trakcie lekcji.

Można umówić się na dowolny termin - po uprzednim uzgodnieniu. Kontakt przez tel. 62 732-07-75 lub e-mail: sekretariat@zs2.ostreszow.pl

Powiatowy Dzień Strażaka



OSTRZESZÓW

24 maja na placu wewnętrznym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie odbył się uroczysty apel z okazji Powiatowego Dnia Strażaka.

W uroczystości obok awansowanych, odznaczonych i wyróżnionych oraz zmiany służbowej wzięli również udział: bryg. Maciej Brzeziński - naczelnik Wydziału Kadr KW PSP w Po-

znaniu, starosta Lech Janicki oraz kapelan ostrzeszowskich strażaków ks. Mirosław Jankowski

Zaproszeni goście wygłosili okolicznościowe przemówienia dziękując wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom za ich służbę oraz pracę, a także za zaangażowanie podczas realizacji zadań służbowych natomiast Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie, bryg. Piotr Mazurkiewicz złożył wszystkim najserdeczniejsze życzenia i gratulacje, dziękując za poświęcenie i ofiarną postawę podczas działań ratowniczo - gaśniczych a także walki z epidemią koronawirusa.

Srebrną odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpowozarowej” odznaczony został bryg. Mariusz Szczepański, brązową - st. ogn. Grzegorz Stempniewicz

AWANSE

NA STOPIEŃ KAPITANA

- mł. kpt. Marcin Pawlak

NA STOPIEŃ ASPIRANTA

- mł. asp. Tomasz Mądry

NA STOPIEŃ STARSZEGO

OGNIOMISTRZA

- ogn. Rafał Kempa

NA STOPIEŃ MŁODSZEGO

OGNIOMISTRZA

- st. sekc. Dawid Kolenda

NA STOPIEŃ SEKCYJNEGO

- st. str. Bartosz Gaweł

- st. str. Robert Kolenda

NA STOPIEŃ STARSZEGO

STRAŻAKA

- str. Tomasz Klein

- str. Dawid Nowak

i st. ogn. Dariusz Strzelecki. Komendant Powiatowy PSP przyznał urlop nagrodowy za szczególne zaangażowanie w zwalczanie epidemii COVID 19 poprzez pracę w szpitalu tymczasowym w Poznaniu mł. ogn. Radosławowi Gatkowskiemu.

RED

Mammografia w mammobusie

OSTRZESZÓW

Okolo 30 kobiet w wieku od 50 do 69 lat poddało się badaniem mammograficznym, jakie 26 maja zorganizował Wielkopolski Oddział Wojewódzki NFZ we współpracy z samorządem powiatu ostrzeszowskiego.

Badania odbywały się w mammobusie, który stanął pod ostrzeszowską Polną (Pollena wsparła akcję udostępniając miejsce oraz energię elektryczną).

Akcja bezpłatnych badań mammograficznych stała się okazją do spotkania przedstawicieli Zespołu Profilaktyki Zdrowotnej Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ z wi-

cestarostą Zofią Witkowską oraz kierownictwem Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia. W trakcie rozmów kierownik Zespołu Profilaktyki Zdrowotnej Edyta Sypień-Posłuszna

uznała akcję w Ostrzeszowie za bardzo udaną i podziękowała władzom samorządowym powiatu za zaangażowanie i wsparcie akcji. W trakcie rozmów z prezes PCZ Magdaleną

Puziewicz-Karpiak i dyrektorem ds. medycznych OCZ Jarosławem Iwaszkiewiczem podkreślano niedocenianą, niestety, rolę profilaktyki zdrowotnej i podjęto ustalenia



o stałej współpracy Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia z Zespołem Profilaktyki Zdrowotnej WOW NFZ w Poznaniu.

W minionym tygodniu mammobus zaparkował we wszystkich gminach powiatu ostrzeszowskiego. powiatostrzeszowski.pl



Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie



Wybierz swój kierunek w zawodzie **technik**:

Szkoła Branżowa I stopnia

usług fryzjerskich
z elementami kosmologii

ekonomista
z prowadzeniem dokumentacji i spraw kadrowo-płacowych

rachunkowości
z prowadzeniem biura rachunkowego w oparciu o programy InsERT GT i Płatnik

reklamy
z projektowaniem i drukiem 3D

technologii drewna
z projektowaniem AutoCad i obsługą CNC

organizacji turystyki
w połączeniu z klasą sportową

budownictwa
z projektowaniem AutoCad

żywności i usług gastronomicznych
z umiejętnościami barmana i baristy



Fryzjer

Cieśla

Piekarz

Murarz - tynkarz

Krawiec

Kucharz

Tapicer

Wędliniarz

Sprzedawca

Stolarz

Mechanik pojazdów samochodowych

Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie

Klasa wielozadkowa



MIELCUCHY Uroczyste otwarcie Klubu Senior+

Abyście byli siłą dla młodego pokolenia



Z udziałem minister rodziny, pracy i polityki społecznej Marleny Małąg w Mielcuchach uroczyste otwarcie Klubu Senior+. - Życzę, aby ten Klub służył państwu jak najlepiej, abyście się w nim chętnie spotykali, uczestniczyli w różnorodnych zajęciach po to, aby być siłą dla młodego pokolenia - mówiła.

Minister podkreślała, jak ważna dla rządu premiera Mateusza Morawieckiego jest polityka senioralna. - Również w potężnym programie społeczno-gospodarczym, jakim jest Polski Ład, tam są konkretne rozwiązania, które mają tę jesień życia polepszyć - mówiła, wspominając m.in. o tym, że od 2022 roku emerytury do 2,5 tys. zł będą wolne od podatku. Przypomniała także, co już udało się zrobić. - Trzynasta emerytura, waloryzacja rent i emerytur, w tym roku czeka nas jeszcze wypłata czternastej emerytury - wyliczała.

Gmina Czajków otrzymała na ten cel z ministerialnego programu wsparcie finansowe w wysokości w sumie 171.360 tys. zł. - Te pieniądze były takim motorem tej całej inwestycji - wyznał Henryk Plichta. W ramach tych środków, przy finansowym zaangażowaniu lokal-



nego samorządu (wartość projektu to w sumie 560 tys. zł) przeprowadzono gruntowny remont budynku byłej szkoły podstawowej, adaptu-

jąc go na potrzeby Klubu. Jak dotąd, na terenie kraju funkcjonuje już ok. tysiąca klubów i domów seniora. W Wielkopolsce jest ich 85,



w najbliższym czasie powstanie kolejnych 15, w powiecie ostrzeszowskim - 7.

- Życzę, aby ten Klub służył państwu jak najlepiej, abyście się w nim chętnie spotykali, uczestniczyli w różnorodnych zajęciach po to, aby być siłą dla młodego pokolenia, bo to dzięki państwu, dzięki państwa zaangażowaniu, sercu przekazywanym swoim dzieciom i wnukom, tworzyacie to, za co powinniśmy podziękować - podkreślała minister Małaga. - I za tę państwa działalność, za to co robicie państwo każdego dnia, jako minister rodziny w imieniu pana premiera Mateusza Morawieckiego, dla którego ta polityka senioralna jest bardzo ważna, chciałabym podziękować.

Poświęcenia obiektu dokonał ks. Adrian Jurek, administrator parafii pw. św. Stanisława Bpa w Czajkowie. Koordynatorem pracy Klubu będzie Bożena Wyso-

JUR

Piątkowe działania Grupy SPEED



W miniony piątek na wszystkich drogach w powiecie ostrzeszowskim przeprowadzone zostały działania, w których uczestniczyli policjanci grupy SPEED z siedmiu komend województwa wielkopolskiego.

Oprócz funkcjonariuszy ostrzeszowskiej komendy w działaniach udział wzięli policjanci z komend w Kaliszu, Ostrowie Wielkopolskim, Pleszewie, Jarocinie, Krotoszynie i Kępnie - łącznie 14 funkcjonariuszy.

- Tego dnia mundurowi

skontrolowali łącznie 88 pojazdów ujawniając 91 wykroczeń popełnionych przez kierujących samochodami - mówi asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Podczas działań sprawdzano również trze-

wość kierujących, nie ujawniając osób znajdujących się pod wpływem alkoholu. Pomimo popełnionych przez kierujących wykroczeń polegających na przekroczeniu dopuszczalnej prędkości, żaden z nich nie naruszył przepisów w

33. KOLEJKA PROEKO IV/LIGA WIOSNA / 2021

BYLIŚMY JESTEŚMY BĘDZIEMY

KEPIŃSKI KLUB PIŁKARSKI
POLONIA 1908 MARCINKI KĘPNO
zaprasza na mecz

 

KKP POLONIA 1908 MARCINKI KĘPNO vs OKS VICTORIA OSTRZESZÓW

5.06.2021 r. / sobota / godz. 16:00
STADION MIEJSKI / Kępno, ul. Sportowa 7

Cena biletu - 5 ZŁ
Kobiety, dzieci oraz posiadacze kartonów - GRATIS



152 tysięcy bonów w Wielkopolsce



Do tej pory w województwie wielkopolskim aktywowano już ponad 152 tys. bonów turystycznych, na kwotę przeszło 133 mln zł. Stanowi to 37 proc. wszystkich przysługujących wielkopolanom bonów. Do aktywowania pozostało prawie 262 tys. bonów. Na ich wykorzystanie mamy jeszcze czas, bo do 31 marca 2022 r.

W okresie przedwakacyjnym zainteresowanie bonami turystycznymi zdecydowanie wzrosło - informuje Marlena Nowicka - rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce - Na koniec marca aktywnych bonów w Wielkopolsce było zaledwie 136 tys., obecnie jest już ich ponad 152 tys. Liczymy, że w najbliższym czasie, im bliżej wakacji, ten trend wzrostowy się utrzyma.

Świadczenie w formie bonu turystycznego przyznawane jest na dziecko, na które przysługuje świadczenie wychowawcze lub dodatek wychowawczy Rodzina 500+. Na każde dziecko przysługuje jeden bon w wysokości 500 zł. W przypadku dziecka niepełnosprawnego rodzice dostaną dodatkowy bon o takiej samej wysokości, tj. 500 zł.

Za pomocą bonu można płać za usługi hotelarskie i imprezy turystyczne na terenie Polski. Bon nie podlega wymianie na gotówkę

ani inne środki płatnicze. Prawo do bonu ustalane jest na podstawie informacji z bazy danych Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej przez Polską Organizację Turystyczną (POT). Wszelkie kwestie związane z uprawnieniami do Bonu oraz z uprawnieniami podmiotów turystycznych, wyjaśnia Polska Organizacja Turystyczna.

Obsługa bonu odbywa się w systemie teleinformatycznym ZUS. Aby skorzystać z Bonu wystarczy mieć konto na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. Bon można aktywować w dowolnym momencie, po podaniu danych kontaktowych (adres e-mail i nr telefonu komórkowego). Osoby, które mają niepełnosprawne dziecko i chcą uzyskać dodatkowe świadczenie, mogą na PUE ZUS złożyć oświadczenie, które jest podstawą przyznania dodatkowych 500 zł.

Płatność bonem są realizowane w oparciu o komunikację SMS. Po tym jak aktywujemy bon, na podany podczas aktywacji email, przesłany zostanie kod aktywujący, jest to specjalny numer przypisany do bonu. Podajemy go, przykładowo w recepcji hotelu, i wówczas na nasz numer telefonu komórkowego przychodzi sms z kodem potwierdzającym płatność - dodaje Nowicka. **ZUS**

Wypadkowa sobota na drogach powiatu kępińskiego

6 osób trafiło do szpitala

W Wielisławicach mazda uderzyła w drzewo, podobnie w Jankowach zakończył podróż 26-letni kierowca renault. Kierowca opla, który w Donaborowie uderzył w drzewo, i jego dwóch pasażerów w stanie ciężkim zostali przetransportowani śmigłowcem LPR do kaliskiego szpitala.

WIELISŁAWICE

W minioną sobotę o godz. 11.15 w Wielisławicach kierująca mazdą 29-letnia obywatelka Ukrainy, na lu-

ku drogi straciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w przydrożne drzewo. - W wyniku zdarzenia kierująca oraz 53-letnia pasażerka, również obywatelka Ukrainy, zostały przetransportowane przez Zespół Ratownictwa Medycznego do szpitala w Kępnie - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie.

JANKOWY

Tego samego dnia o godz. 19 w miejscowości Jankowy kierujący renault 26-letni mieszkaniec gminy Trzcini- ca nie dostosował prędkości

do warunków panujących na drodze w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu a następnie lewym bokiem pojazdu uderzył w drzewo. W wyniku zdarzenia 25-letnia pasażerka pojazdu, mieszkanka gminy Baranów doznała obrażeń ciała i została przetransportowana do szpitala w Kaliszu.

DONABORÓW

Również 29 maja o godz. 23.30 w Donaborowie kierujący oplem 35-letni obywatel Azerbejdżanu nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze, stracił panowanie nad pojazdem w wyniku czego uderzył w przydrożne drzewo. Kierujący oraz dwaj pasażerowie (obywatele Ukrainy i Mołdawii) w wyniku poniesionych bardzo poważnych obrażeń ciała zostali przetransportowani przez Zespół Ratownictwa Medycznego do szpitala w Kępnie.

- Na miejscu pracowała

grupa dochodzeniowo - śledcza KPP w Kępnie. W tym przypadku sprawcą tego zdarzenia był obywatel Azerbejdżanu, przebywający czasowo na terenie gminy Kępno, któremu funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie kilka dni wcześniej zatrzymali prawo jazdy w związku z przekroczeniem prędkości oraz niezatrzymaniem się do kontroli - mówi rzecznik.

Postępowanie w ww. sprawach prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie.

RED



Pożar stogu słomy



ZBYCZYNA

Fot. PSP Kępno

W minioną niedzielę (30 maja) około godz. 19 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze balotów słomy w Zbyczynie.

Do zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Trębaczów, OSP Perzów oraz JRG Kępno.

- Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca

zdarzenia, następnie na palący stóg podano jeden prąd wody w natarciu. Strażacy przerculali słomę i dogaszali ją przy użyciu kolejnych 3 prądów wody. Działania te doprowadziły do ugaszenia pożaru. W trakcie działań na miejsce dotarł właściciel, któremu protokołem przekazano pogorzelisko - mówi kpt. Paweł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie.

RED

Zderzyły się dwa auta w Mianowicach

W miniony czwartek (27 maja) około godziny 18:20 na drodze wojewódzkiej nr 482 w Mianowicach zderzyły się dwa auta

Do zdarzenia zadysponowano zastępy z JRG Kępno. Podróżujący pojazdami nie wymagali pomocy medycznej. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu źródeł zasilania w pojazdach oraz kierowaniu ruchem do czasu przybycia policji. RED



REKLAMA

Zachwyceni Naturą
Zdrowe wyciskane soki
Tłoczone oleje z różnych nasion
Poznaj żywą kuchnię Witariańską
Produkty, urządzenia i książki związane z żywą, naturalną, zdrową i nowoczesną kuchnią.
Miejsce spotkań dla otwartych i pozytywnych ludzi.
Nasza propozycja to kuchnia oparta na owocach, warzywach, orzechach, nasionach i oleju. Wszystko na surowo z dodatkiem ziół. Witarianizm to holistyczny styl życia w zgodzie z naturą i własnym ciałem i umysłem
Hanulin 63-600 Kępno, ul. Boh. Westerplatte 40
Tel. 784 478 542, 784 477 837
www.facebook.com/ZachwyceniNatura/

Firma DREWMiX
ZATRUDNI:
- OPERATORA TRAKA TAŚMOWEGO
- ELEKTRYKA UTRZYMANIA RUCHU
Praca w systemie jednoczasowym i wysokie wynagrodzenie z atrakcyjnym systemem premiowym.
ŁĘKA MROCZEŃSKA 66, TEL. 791 644 644

METODUS
Strefa Pomocy Psychologicznej
➤ Terapia dzieci i młodzieży
➤ Psychoterapia osób dorosłych
➤ Prywatna terapia uzależnień
➤ Logopedia
➤ Porady dietetyczne i psychodietetyczne
➤ Opinie psychologiczne
➤ Rehabilitacja neuropsychologiczna
Kościszki 9, 63-600 Kępno
Rejestracja telefoniczna: 574 203 013
Zapraszamy na naszą stronę www.metodus.com.pl

Ortopedyczny punkt usługowy
ORTO-TECH
KALISZ, ul. Szkolna 6
tel. (62) 75 75 606,
tel. 609 613 661
Nowoczesne protezy kończyn dojazd do pacjenta
NFZ
www.orto-tech.pl

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765
REMIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA
DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA
www.pomocpsychologiczna.com.pl
OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78
KĘPNO ul. Graniczna 21a

Nowe stacje paliw przy S8 - Kierzno Północ i Kierzno Południe

Można zatankować, zjeść i odpocząć

Kierowcy jadący trasą S8 na odcinku Łódź - Wrocław mogą od maja br. zatrzymać się na dwóch nowych stacjach paliw LOTOS - Kierzno Północ i Kierzno Południe. Klienci nie tylko zatankują tu paliwo, ale mogą też liczyć na bogatą ofertę gastronomiczną i wiele praktycznych udogodnień.



łożone obiekty, idealne na przerwę w podróży. Wybierając nasze stacje klienci poza gwarancją zatankowania wysokiej jakości paliwa,

mają dostęp do bogatej oferty gastronomicznej oraz nowoczesnej infrastruktury, która umożliwi odpoczynek przed dalszą drogą. Lokali-

zacje te to również ważny punkt na gospodarczej mapie regionu ponieważ docelowo oba MOP-y Kierzno (tj. stacje wraz z towarzysząca

infrastrukturą) zapewnią zatrudnienie dla blisko 100 osób, co jest istotnym wkładem w miejscowy rynek pracy - mówi Wojciech We-

iss, prezes Zarządu LOTOS Paliwa.

Na klientów stacji czekają zewnętrzne strefy wypoczynkowe oraz siłownia plenerowa. Najmłodsi mają do dyspozycji plac zabaw oraz kącik wyposażony w gry komputerowe. Nowe MOP-y oferują także bezpłatny dostęp do szybkiej sieci Wi-Fi. Dużym udogodnieniem dla rodzin jest parking, w którym można skorzystać z kuchenki mikrofalowej.

Podróżnicy mogą tam również zjeść posiłek korzystając z oferty gastronomicznej Cafe Punkt, w której znaleźć można zarówno śniadania, jak i obiady. Na klientów czekają też hot dogi, zapiekanki, kanapki, zupy i sałatki. Nie zabraknie także aromatycznej kawy i świeżo wyciskanego soku pomarańczowego. Ponadto, na stacjach dostępne są kanapki sieci Subway.

Miejsce Obsługi Podróżnych to także duża przestrzeń. Kierowcy TIR-ów mogą liczyć na 40 miejsc dla aut ciężarowych. Są także 4 miejsca dla autobusów, 70 miejsc dla pojazdów osobowych i 10 dla aut z przyczepą. **RED**

KĘPNO Uroczysta zbiórka z okazji Dnia Strażaka

W prezencie ciężki wóz ratowniczo-gaśniczy

24 maja na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie odbyła się uroczysta zbiórka z okazji Dnia Strażaka. Święto było okazją do przekazania strażakom nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego.



W związku z panującym zagrożeniem epidemicznym uroczystość przebiegła w ograniczonym zakresie. W uroczystości wzięli udział funkcjonariusze oraz pracownicy KP PSP w Kępnie oraz zaproszeni goście: przedstawiciel Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP bryg. Maciej Brzeziński, starosta Robert Kieruzal wraz z zarządem Powiatu, przewodniczący Oddziału Terenowego PZERiL w Bralinie płk. w st. spocz. Alojzy Leśniarek, komendant powiatowej policji w Kępnie mł. insp. Mirosław Józefiak oraz kapelan powiatowy strażaków ks. Józef Wachowiak.

Tego dnia komendant powiatowy PSP st. bryg. Wojciech Grabarek otrzymał Odznakę Honorową za wy-

bitne zasługi dla Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. W czasie uroczystości starosta Robert Kieruzal oraz bryg. Maciej Brzeziński przekazali kluczyki do nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Całkowity koszt zakupu to 1.111.920 zł.

W tym udział Powiatu Kępińskiego to 400.000 zł, 100.000 zł przekazał na ten cel Urząd Marszałkowski w Poznaniu, a pozostałe 611.920 zł pochodziło z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Nowy pojazd zastąpił wcześniej wykorzystywany samochód GCBA będący w dyspozycji JRG w Kępnie od 2006 roku.

Jazd ten stanowi pierwszoplanowy zastęp Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie. Jego wyposażenie pozwala na realizację działań gaśniczych

oraz działań z zakresu ratownictwa technicznego. **RED**

GCBA MAN wyposażony jest w silnik o mocy 320 KM, 6 osobową kabinę, autopompę o wydajności 3900 l/min oraz zbiornik o pojemności 6000 l. Po-



- AWANSE**
- NA STOPIEŃ OGNIOMISTRZA:**
- mł. ogn. Przemysław Głab
 - mł. ogn. Adam Nolbert
- NA STOPIEŃ SEKCYJNEGO:**
- st. str. Daniel Pawlak
 - str. Aleksander Pawlak
 - str. Dominik Polak
- NA STOPIEŃ STARSZEGO STRAŻAKA:**
- str. Miłosz Adamski
 - str. Karol Moczko
 - str. Wojciech Pisula

REKLAMA

Gumar Kępno
Mianowice 5D
63-600 Kępno
Tel. 62 791 65 55,
605 384 420
biuro@gumarkepno.pl
www.gumarkepno.pl

SERWIS POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH

ZATRUDNIMY MECHANIKÓW

FABRYKA MEBLI

ZATRUDNI:

- LIDERA LINII PAKOWANIA
- OPERATORA WÓZKA WIDŁOWEGO
- KIEROWCÓW KAT C+E
- MAGAZYNIERA
- ELEKTROMECHANIKA
- TAPICERÓW
- STOLARZY
- SZWACZKI

ZAINTERESOWANYCH PROSIMY O KONTAKT TELEFONICZNY 507 971 713

lub osobiście w siedzibie Firmy Piaski 9a gm. Łęka Opatowska

D2N investment

SŁONECZNY ZAKĄTEK

Rezerwuj już dziś tel. 508 338 097

nowe domy w zabudowie szeregowej

Atrakcyjna lokalizacja!

508 338 097
508 338 092
biuro@d2n.pl
www.d2n.pl

Kępno

Fabryka Mebli

Zatrudni na następujące stanowiska:

- Kontroler jakości mebli tapicerowanych /1 osoba/ wymagane doświadczenie
- Magazynier /2 osoby/
- Tapicer /5 osób/
- Szwaczka /2 osoby/
- Osoby do załadunku mebli /2 osoby/
- Stolarz/zbijacz stelaży /4 osoby/
- Operator maszyn stolarskich CNC /1 osoba/
- Pomocnik tapicera /do przyuczenia 5 osób/

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: 730 042 115 lub bezpośrednio w siedzibie Firmy BENIX Kaczorowscy sp.j. Mroczeń 36a, 63-604 Baranów.

BENIX®
STYLE FURNITURE

www.ogrodzeniakepno.pl
Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk

-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-
Podmurówka i łącznik betonowy
Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

GRAŻKA Garaże
Grażyna Czarnota

**TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA**

63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Śródkowa 39
62 733 88 30, 607 680 103

POLPEL PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU

CHOJMEK FABRYKA MEBLI
Chojęcín Szum 5a
63-640 Bralin
tel.: 789 405 600

PELLET DRZEWNY
BUKOWO - SOSNOWY
PROSTO OD PRODUCENTA
TANIE EKOLOGICZNE OGRZEWANIE
WYSOKA KALORYCZNOŚĆ

pietrzak.grzegorz@o2.pl
TEKLINÓW - NAWROTÓW 4

663 759 023

Zatrudnimy pracowników w zawodzie stolarz

BRAMY GARAŻOWE

WYKONANIE
MONTAŻ-SPRZEDAŻ-SERWIS
WT-AUTOMATIC SYSTEM
667 275 073
AUTOMATYKA DO BRAM WJAZDOWYCH

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ
Dogodne **RATY**

www.konstal-garaze.pl
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

„Rehabilitacja 25+” w ZSS



W Zespole Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępem realizowany jest pilotażowy program „Rehabilitacja 25 plus”. Na jego realizację Powiat pozyskał dotacje w wysokości 192 500 złotych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

24 maja z uczestnikami projektu i ich mamami spotkali się starosta Robert Kieruzal, wicestarosta Alicja Śniegocka oraz członkowie zarządu: Krystyna Możdżanowska i Marek Potarzycki. Z okazji zbliżającego się Dnia Matki członkowie zarządu złożyli mamom podopiecznych projektu najserdeczniejsze życzenia. Spotkanie było również

okazją do rozmowy na temat projektu i możliwości jego dalszej kontynuacji.

Adresatami programu jest grupa siedmiu osób, absolwentów Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępem nieobjętych rehabilitacją społeczną w innych placówkach dziennej aktywności. Głównym celem projektu jest budowanie doświadczeń służących wypracowaniu rozwiązań zapewniających ciągłość oddziaływań terapeutycznych z zakresie utrzymania samodzielności i niezależności w życiu społecznym.

W ramach projektu powstało tzw. mieszkanie treningowe, które umożliwia uczestnikom programu utrwalanie codziennych czynności związanych m. in. z prowadzeniem domu. Ponadto dodatkowo w projek-

cie realizowany jest trening umiejętności społecznych zakładający aktywizację w sferze społecznej poprzez rozwijanie umiejętności potrzebnych na co dzień związanych z przebywaniem w różnych grupach społecznych, a przede wszystkim zdobywanie umiejętności takich jak: komunikacja z innymi, przedstawianie się, prowadzenie rozmów, opowiadanie o sobie, aktywne słuchanie, samokontrola i szacunek okazywany innym, rozpoznawanie emocji i radzenie sobie z nimi, radzenie sobie z lękiem i stresem, asertywność.

Istotną część projektu stanowi również aktywizacja w sferze społecznej i intelektualnej obejmująca zajęcia praktyczne z wykorzystaniem nowoczesnych technologii takich jak ob-

ługa smartfona, tabletu czy karty płatniczej.

Uczestnicy projektu korzystają również z muzykoterapii, zajęć na krytej pływalni, jak również rozwijają swoje zainteresowania. Obecni na spotkaniu mieli okazję obejrzeć filmik jakiego zadania realizują i jak sobie radzą niepełnosprawni podopieczni w realizacji programu Rehabilitacja 25+.

Zgodnie z umową realizacja zajęć związana z realizacją programu „REHABILITACJA 25 Plus” prowadzona będzie do końca lipca br. - Udało nam się uzyskać środki z PFRON-u, mam nadzieję, że kolejne również będą płynąć szeroką ławą. Obiecuję, że zrobimy wszystko, aby program mógł być kontynuowany - mówił starosta Robert Kieruzal. **ŁM**

75 procent seniorów woli konto w banku

Coraz więcej seniorów posiada konto w banku. Oddziały Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Wielkopolsce przekazują już 75 procent świadczeń emerytalno-rentowych na rachunki osobiste. Nad obawą przed nowymi technologiami zaczynają przeważać korzyści, wygoda i przede wszystkim bezpieczeństwo korzystania z konta.

- Liczby mówią same za siebie. Z 755 tys. osób pobierających świadczenia z ZUS w Wielkopolsce, już 566 tys. otrzymuje je na rachunek bankowy. Pozostali co miesiąc oczekują listonosza - informuje Marlena Nowicka - rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce. - Wskaźnik ubankowienia seniorów cały czas rośnie, pięć lat temu wskaźnik w naszym województwie wynosił zaledwie 67 procent, czyli wzrósł o 8 punktów procentowych. W Wielkopolsce ZUS przekazuje bowiem 75 procent świadczeń na rachunki osobiste, a na terenie działania Oddziału ZUS w Ostrowie Wielkopolskim jest to ponad 71 procent świadczeń.

Mimo, że coraz więcej osób

pobiera świadczenia na konto bankowe. Jednak nadal część klientów ZUS decyduje się na to, aby wypłaty otrzymywać w gotówce. Jak wskazują badania przeprowadzone przez Zakład, taka decyzja wynika w dużej mierze z braku wiedzy o tym, jak korzystać z rachunku bankowego, a szczególnie z bankowości elektronicznej. W związku z powyższym ruszyła kampania informacyjno-edukacyjna „Bezpiecznie, zdrowo, bezgotówkowo”. W ten sposób ZUS chce upowszechnić wśród seniorów wiedzę na temat korzyści, jakie daje konto w banku i jak bezpiecznie z niego korzystać.

- Chcemy, aby nasi klienci swobodnie i bez lęku korzystali z rachunków bankowych. Nie narażali się na kradzież, oszustwa oraz zażalenie. Wychodząc do sklepu używali karty płatniczej. Rachunek bankowy, szczególnie w czasie pandemii, jest bezpieczny i wygodny, a otrzymywanie świadczeń z ZUS na konto w banku, pozwala na bezpieczny do nich dostęp - podkreśla Nowicka.

ZUS

KĘPNO Mistrzostwa Powiatu w Piłce Nożnej Chłopców

Wróciła Licealiada

25 maja 2021 roku na boisku Liceum Ogólnokształcącego Nr I w Kępnie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Piłce Nożnej Chłopców w ramach „XXII Licealiady 2020/2021”. Do turnieju przystąpiły trzy reprezentacje szkół ponadpodstawowych.

W związku z luzowaniem obostrzeń Wydział Edukacji i Sportu Starostwa Po-

wiatowego w Kępnie przygotował i przeprowadził imprezę sportową dla uczniów szkół średnich.

Tytuł Mistrza Powiatu w Piłce Nożnej Chłopców na rok szkolny 2020/21 zdobyła reprezentacja ZSP Nr 1. Miejsca drugie zajęła reprezentacja ZSP Nr 2, a na trzecim uplasowała się reprezentacja LO Nr I w Kępnie.

Najlepszym zawodnikiem

został Piotr Kubot z LO Nr I. Najlepszy strzelec to Gracjan Słupianek z ZSP Nr 2. Bramkarz Dawid Karnasiewicz z ZSP Nr 1.

Pamiątkowy puchar, dyplomy oraz profesjonalne piłki do piłki nożnej dla każdej z uczestniczących drużyn wręczył w imieniu Starosty Kępińskiego Powiatowy Organizator Sportu Adam Kłodnicki. **RED**



Podsumowanie konkursu plastycznego „Moja Mama”

24 maja w Zespole Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępem odbyło się podsumowanie konkursu plastycznego pod hasłem „Moja Mama”.

Organizatorami konkursu był ZSS w Słupi p. Kępem oraz Powiat Kępiński. Konkurs przeprowadzono w przedszkolach, szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. Na konkurs wpłynęło ponad 170 prac, które wykonał uczniowie: ZS w Trzcinicy, Publicznego Przedszkola z Trzcinicy, Publicznego Przedszkola Samorządowego z Nowej Wsi Książęcej, ZS z Nowej Wsi Książęcej, ZS w Donaborowie, SP w Słupi p. Kępem i ZSS w Słupi p. Kępem.

Kapituła konkursu nie miała łatwego zadania w wyborze najlepszych prac.

Celem konkursu była popularyzacja działań pla-



stycznych i poszerzenia wiedzy z zakresu różnych technik plastycznych, rozwijanie uzdolnień plastycznych i kreatywności uczestników konkursu.

Jak podkreśliła wicestarosta Alicja Śniegocka, prace pokazują tę specyficzną więź matki z dzieckiem niosącą w sobie mnóstwo miłości. **ŁM**



WYNIKI KONKURSU

Przedszkola, zerówki

1. Eryk Krowiarz
2. Lilianna Majczyk
3. Milena Reinhart

Wyróżnienia: Hanna Maciejewska, Zofia Hofman i Weronika Jagieniak

Szkoły podstawowe klasy 1-3

1. Julia Kruber
2. Lena Morta
3. Amelia Kaczmarek

Wyróżnienie: Hanna Helmińska

Szkoły podstawowe klasy 4-6

1. Nikola Grzelak
2. Adrianna Hrawczyk
3. Aleksandra Grygier

Wyróżnienie: Kacper Libudzić

Szkoły podstawowe klasy 7-8

1. Klaudia Kazimierczak
2. Miłosz Władkowski
3. Szymon Faryś

Wyróżnienie: Wiktoria Hełka

KĘPNO - Nie jest pan Mojżeszem - zwrócił się do do starosty Kieruzala radny Mazurkiewicz

Partyjna manna z nieba?

Jak rekordowy, jeśli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych nazwał 2020 rok starosta Robert Kieruzal, prosząc Radę Powiatu o wotum zaufania i absolutorium. Odpowiadając na zarzuty opozycji, dla porównania przywołał lata 2011-2014, kiedy to starostą był Włodzimierz Mazurkiewicz. Ten ripostował: - Otrzymał pan dobrze prosperującą maszynę, w dobrym czasie i jeszcze jest pan nominatem partyjnym, więc pan ma te pieniądze, o których pan ciągle mówi - przekonywał.

Zanim radni udzielili starości i zarządowi absolutorium za 2020 rok, zapoznali się z Raportem o stanie powiatu. - Dokument ten stanowi szczegółowe podsumowanie i zestawienie podjętych w 2020 roku działań zarówno przez Sta-

rostwo Powiatowe, jak również przez jednostki organizacyjne powiązane z powiatem - mówił starosta. Kieruzal zwrócił uwagę na rekordowe środki zewnętrzne, jakie udało się pozyskać w 2020 r. - Pozyskanie dotacji na drogę powiatową relacji Laski - Mroczeń było naprawdę zwińczeniem i ukoronowaniem pewnych działań. Dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych to prawie 9 mln zł a wartość inwestycji to prawie 11,5 mln, z czego dofinansowanie z Funduszu Inwestycji Lokalnych to 1,4 mln zł - wyliczał. - To świadczy o szukaniu każdych możliwości finansowych. Współfinansowanie tej inwestycji przez Gminę Trzcinię to 400 tys. zł, a ponad 800.000 zł to środki powiatu kępińskiego. Kolejna inwestycja to ulica Dworcowa (...). Kolejny historyczny moment to budowa hali sportowej przy LO, gdzie wsparcie z ministerstwa

sportu wyniosło 2,5 mln zł. Optymizm starosty nie do końca podzielali jednak opozycyjni radni, zwracając uwagę na kondycję finansową powiatu. Radny Michał Solecki podkreślał również, że działania władz powiatu cechuje często „chaos i bylejakość”. - Każdego roku pojawiają się przykłady złego przygotowania dokumentacji projektowych, którego efektem są aneksy do umów, skutkujące zwiększaniem kwot na inwestycje oraz przedłużaniem terminów realizacji, a w najgorszych przypadkach przegranymi sprawami sądowymi z wykonawcą. Przykładem takiej nie najlepszej realizacji inwestycji jest w roku 2020 modernizacja ulicy Dworcowej, gdzie tym razem projektant nie zauważył m. in. drzew do wycięcia - dowodził. Radny zwracał również uwagę na rosnące zadłużenie SPZOZ w Kępnie. - Kiedy po dramatycznym wizerunku dla naszego szpi-

tala roku 2019, zaczął polepszać się fatalny do tej pory poziom obsługi pacjentów, mieliśmy nadzieję, że następne lata będą tylko lepsze. (...) Trzeba jednak stwierdzić, że sytuacja finansowa szpitala powiatowego w Kępnie ulega dalszemu pogorszeniu. Pomimo zmniejszającego się deficytu, dług szpitala ciągle rośnie i jest on coraz większym obciążeniem dla jego finansów - mówił Solecki. W odpowiedzi Robert Kieruzal przywołał lata 2011-2014, kiedy to starostą był obecny radny opozycyjny Włodzimierz Mazurkiewicz. - Ówczesny starosta przychodząc do urzędu, w stosunku rok do roku, zaciągnął kredyt w wysokości 3 mln zł, a w całej kadencji 9 mln zł. To jest wysokie zadłużenie mając na względzie dochody, jakie w tamtych czasach były osiągalne - dowodził. (...) Obejmowałem stanowisko starosty, gdy zadłużenie wy-

nosiło 24 mln zł. Aktualnie jest na poziomie 26 mln zł. W przeciągu dwóch lat wzrosło o 2 mln zł. Więc jeżeli mówicie o zadłużeniu, to cofnijcie się o kilka lat i możemy rozmawiać o tych sprawach - zwrócił się do opozycji. Riposta była niemal natychmiastowa. - Mam wrażenie, że starosta Kieruzal uważa się za jakiegoś namiestnika, który chce zbawić powiat kępiński i jak Mojżesz wyprowadzić go z domu niewoli do ziemi obiecanej - odparł Mazurkiewicz. - Panie szanowny Kieruzal, niech sobie pan da spokój, bo nie jest pan żadnym Mesjaszem i nigdy nie będzie. Powiat istniał przed panem i będzie istniał także po panu. Po prostu otrzymał pan dobrze prosperującą maszynę, w dobrym czasie i jeszcze jest pan nominatem partyjnym, więc pan ma te pieniądze, o których pan ciągle mówi. Prawda jest taka, że przywieziony jest pan

z Bralina. Jeżeli koniecznie chce się pan ze mną porównywać, to nie ma problemu, ale to trzeba w czasie rzeczywistym - zaproponował.

Były starosta przypomniał, że kiedy w latach 2010-2014 Kieruzal był wicewójtem Bralina, jego sukcesy w pozyskiwaniu środków zewnętrznych były prawie żadne. - Przyrzycijmy się, jakie to pan wnioski wówczas do premiera wysyłał i jakie pan miał dotacje - ciągnął radny. - Pan wszystkie wnioski podpisywał i jak pan rozliczył te wszystkie inwestycje, które pan zrobił, ile ich pan zrobił w Bralinie? Nie ma problemu, możemy się porównywać. Zobaczmy, jakie miał pan wówczas osiągnięcia, co teraz musi z nimi robić obecny wójt Piotr Hołoś i jak długo będzie musiał się z nimi męczyć.

Ostatecznie Rada udzieliła wotum zaufania Zarządowi, udzielając mu również absolutorium. - To jest nasz wspólny sukces. Dziękuję także opozycji za słowa krytyki. (...) Jesteśmy tu po to, by spierać się na argumenty - wyznał starosta.

ŁM

Alkotest dla policji



BARANÓW
Nowoczesny alkotest do badania stanu trzeźwości przekazała kępińskim policjantom wójt Baranowa Bogumiła Lewandowska-Siwiek.

25 maja wójt gminy Baranów Bogumiła Lewandowska-Siwiek przekazała na ręce naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Kępnie podinsp. Lechosława Wróbla

oraz kierownika Posterunku Policji w Łęce Opatowskiej z/s w Opatowie asp. sztab. Konrada Mierzwiańskiego urządzenie Promiler IBlow do badania na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu.

Alkotest został zakupiony ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Urządzenie to pozwoli policjan-

tom na przeprowadzenie badania stanu trzeźwości kierowców poruszających się po drogach na terenie gminy Baranów oraz ułatwi przeprowadzanie takich działań jak „Alkohol i Narkotyki” oraz „Nieletni”, ponieważ to właśnie funkcjonariusze ds. profilaktyki społecznej i nieletnich otrzymali je na swoje wyposażenie. **RED**

Dzień Samorządu Terytorialnego



KĘPNO
W miniony czwartek (27 maja) obchodziliśmy Dzień Samorządu Terytorialnego. Z tej okazji starosta Robert Kieruzal oraz wicestarosta Alicja Śniegocka złożyli życzenia pracownikom Starostwa Powiatowego w Kępnie. **PK**

Otwarcie Klubu Seniora



26 maja 2021 odbyło się uroczyste otwarcie Klubu Seniora w Drożkach. Będzie to miejsce integracji i aktywności dla 20 osób. Poświęcenia Klubu dokonał proboszcz parafii w Nowej Wsi Książęcej ks. Daniel Wawrzyniak.

Utworzenie pierwszego w gminie Klubu „Senior+” było możliwe dzięki pozyskaniu środków finansowych w kwocie: 148.645 zł

z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020. Kolejne otrzymane dofinansowanie w ramach tego samego dofinansowania w wysokości: 10.591 zł zapewni sprawne funkcjonowanie Klubu dla 20 seniorów po 60 roku życia, nieaktywnych zawodowo mieszkańców gminy Rychtal, zainte-

resowanych różnego rodzaju aktywnością i integracją. Klub Seniora powstał w dawnym domu ludowym, który poddany został kompleksowej modernizacji. Wymieniono m.in. ogrzewanie, zainstalowano klimatyzację, wylano nowe podłogi. Poświęcenia Klubu dokonał proboszcz parafii w Nowej Wsi Książęcej ks. Daniel Wawrzyniak. **PK**



HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Będzie o tobie głośno, nie schowasz się przed znajomymi. Wpadniesz na zachwycający pomysł, zaskoczysz otoczenie nową fryzurą lub strojem. Kontroluj tylko wydatki, bo na każdym kroku czekać będzie na ciebie pokusa. Kiedy już się spluczesz, przejdziesz się stanem swojego konta bankowego, a nawet bohaterko postanowisz oszczędzać.



BYK 21.IV - 20.V

Słońce odstąpi przed tobą różne ukryte sprawy. Będziesz miał szansę wytropić pewną tajemnicę lub dowiesz się ile zarabia konkurencja. Dzięki temu będziesz miał więcej odwagi w decydującej rozmowie z szefem lub inną ważną osobą. Tylko na początku tygodnia nie przejmuj się, jeśli coś pójdzie nie po twojej myśli. Możliwe są nagłe zmiany planów, które w efekcie okażą się dla ciebie korzystniejsze.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Spotkasz się ze znajomymi i załatwisz sprawę, na której od dawna ci zależało. To wprawi cię w doskonały humor. W pracy Mars może postawić na twojej drodze kogoś, za kim wcale nie przepadasz. Postaraj się pogodzić z tą osobą. Unikaj konfliktów, bo nie wyjdą ci teraz na dobre. Samotne Bliźnięta wykorzystają nadarzające się okazje do zawierania nowych znajomości.



RAK 21.VI - 21.VII

Zamiast się wstydić, wykorzystasz swoje atuty. Przekonasz kogoś do podjęcia decyzji, na której ci zależy. Wywalczysz podwyżkę lub zaległą premię, być może ktoś odda ci stare długi. Przyływ gotówki wprawi cię w doskonały humor. Wybierzesz się na wędrowkę po sklepach i kupisz sobie coś, co bardzo chciałeś mieć. W weekend czas na miłość, sztukę i rozrywkę.



LEW 21.VII - 20.VIII

Tylko spokojnie! Saturn namawia cię, abyś wszystkimi rządził i za wszystko odpowiadał. Jeśli jednak zbyt wiele na siebie weźmiesz, możesz okupić to przemęczeniem i złością na otoczenie. Dlatego zadbaj o siebie i nie przejmuj się tym, co w tym tygodniu wyprawiają lub opowiadają inne osoby. Nie wszystkie plotki się sprawdzą, nie wszystkie ich plany dojdą do skutku.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Czeka cię spokojniejszy tydzień, bez większych problemów czy kłótni. Wenus sprawi, że uda ci się więcej niż zwykle czasu poświęcić na hobby czy przyjemności. Przyjmij zaproszenia na ciekawe spotkania, spacer czy kawę, albo sam coś zorganizuj dla rodziny czy znajomych. Nadarzy się okazja do zawarcia nowej przyjaźni, która wniesie w twoje życie więcej optymizmu i radości.



WAGA 21.IX - 20.X

Zamiast się martwić na zapas, odważnie zabierz się za trudne sprawy. Możesz odkryć w sobie nowy talent, a nawet pasję. Pamiętaj tylko o własnych korzyściach i przestań się wstydić, kiedy szef zapyta cię o pieniądze. Im więcej powiesz, tym więcej dostaniesz. W pracy powodzenie, ale dyskretnie pilnuj swoich współpracowników.



SKORPION 21.X - 21.XI

Będzie ci zależało, aby wszędzie panowała zgoda i miła atmosfera. Chętnie weźmiesz na siebie rolę pośrednika w sporach i negocjacjach. Zdobędziesz uznanie, a przy okazji dyskretnie załatwisz ważną dla siebie sprawę. Posłuchaj też różnych najnowszych plotek, a zmienisz zdanie na temat pewnej osoby. Przez cały tydzień szczęście ci sprzyja, ale w weekend ktoś może cię zaskoczyć swoimi pretensjami.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

To dobry tydzień, aby uporać się z różnymi zaległymi sprawami, także urzędowymi. Gdzie nie wejdiesz, tam spotkasz życzliwego znajomego. Możesz teraz więcej zyskać dzięki znajomościom i różnym towarzyskim układom. Tydzień będzie udany, ale planety radzą ci, abyś uważał na zdrowie, wystrzegaj się samochodowych wyścigów i nie prowokował sporów w sklepach.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Będziesz zaferowany mnóstwem nowych spraw. Możliwe szybkie decyzje i niespodziewane zmiany sytuacji, bo w czwartek Słońce wkroczy do twojego znaku. Wyjaśni się zagadka lub nieprzychylna ci osoba postanowi zmienić swoje zachowanie. Jednak bądź ostrożny podczas rachunków lub zakupów, bo możesz o czymś zapomnieć lub się pomylić.



WODNIK 21.I - 18.II

Zapowiada się więcej towarzyskich atrakcji, ale może ci zabraknąć czasu na własne sprawy. Wciąż ktoś cię będzie rozpraszał i składał różne nowe propozycje. Jowisz sprzyja w tym tygodniu niezwykłym spotkaniom, a nawet ujawnianiu tajemnic. Nie omawiaj ich z osobami, które lubią plotkować, bo zaraz zaczną się towarzyskie zamieszanie.



RYBY 19.II - 20.III

Postaraj się trochę zwolnić tempa, bo wiosna sprzyja przyjemnościom. W pracy nie stawiaj sobie poprzeczki zbyt wysoko i pozwól, aby sprawy toczyły się własnym rytmem. Przede wszystkim znajdź czas, aby bardziej o siebie zadbać. Jeśli teraz zaczniesz ćwiczyć lub zdrowiej się odżywiać i będziesz konsekwentny, to bardzo szybko zdążysz wypracować dobrą formę.

OFERTY PRACY

Firma NOWAK
Konstrukcje Stalowe Sp. z o.o.
z siedzibą w Olszowie przy ul. Kryształowej 13, 63-600 Kępno

ZATRUDNI
operatora prasy krawędziowej
oraz ślusarzy

Zapewniamy dobre warunki pracy i płacy.
Kontakt telefoniczny pod numerami:
62 78 26 170 lub 502 700 461.



FABRYKA MEBLI
STOLLECH

ZATRUDNI TAPICERÓW
na bardzo dobrych warunkach pracy i płacy.
Kontakt telefoniczny **603 591 751** lub osobiście
w siedzibie firmy **Piaski 13 A**



Firma Meble Tapicerowane Patryk zatrudni:

- TAPICERÓW
- POMOCNIKÓW TAPICERÓW
- KIEROWCĘ
- KIEROWCĘ B+C

Oferujemy bardzo dobre warunki pracy i płacy

Patryk meble tapicerowane
Tel. 606 938 975, e-mail: firma@patrykmeble.pl
lub osobiście w siedzibie firmy: Kuźnica Skakawska 9, 98-400 Wieruszów



Firma STAGRA - TRANS
zatrudni kierowców z kat. C+E
w transporcie międzynarodowym oraz spedytorów
ze znajomością języka niemieckiego oraz rosyjskiego.

StagraTrans INTERNATIONAL TRANSPORT

Kontakt: Tel. 62 78 38 855 / tel. 602 471 147
Chojęcin 15B, 63-640 Bralin



EW-RO®

Przedsiębiorstwo Prywatne EW-RO w Klinach
k. Kępna **ZATRUDNI** osoby na stanowiska:

- pracownik działu przygotowania produkcji ze znajomością rysunku technicznego i programu A-CAD
- mistrz produkcji w branży konstrukcji stalowych ze znajomością rysunku technicznego oraz programu A-CAD
- ślusarz ze znajomością rysunku technicznego
- ślusarz operator maszyn do metalu ze znajomością rysunku technicznego
- spawacz metodą MIG-MAG ślusarz
- osoby do przyuczenia w zawodzie ślusarz

Gwarantujemy pracę w miłej atmosferze i zadowalającą płacę.

Wszelkich informacji udzielamy osobiście w siedzibie Firmie EW-RO w Klinach nr 31 lub telefonicznie pod nr: 62 78 190 13 / 695 649 762



STOLARZ-LEMPERT

ZATRUDNI
Pracownika biurowego
ze znajomością j. niemieckiego
do obsługi handlowej klientów

Wymagania: znajomość j. niemieckiego
w mowie i piśmie w stopniu komunikatywnym,
bardzo dobra znajomość komputera i pakietu MS Office

Kontakt pod numerem telefonu **797 842 412**
bądź w siedzibie firmy **Marianka Mroczeńska 3**



AFES
MEBLE

ZATRUDNIMY OSOBY DO PRACY
NA STANOWISKU:

Krawcowa
Stolarz
Pomocnik stolarza
Tapicer
Kierowca kategoria B

Oferujemy wysokie zarobki uzależnione od umiejętności!
Miejsce pracy: Krążkowy 82. 63-600 Kępno
TEL. 604 848 194



BIURO REKLAMY

TEL. 62 732-05-50

